mamus. Omnes Anglorum ccclesias sanctus ac egregius 
predicator papa Gregorius ordinavit atque catholice confir- 
mavit Beato Augustino archiepiscopo, sincello suo, subjectas 
fore in ssvum per sacrum usum pallii. Et ideo ex aucto- MB. p tfi. 

ritate Beati Petri, apostolorum principis, cui a Domino Deo 
potestas data est dicente, quia ''Tu es Petrus, et super hano 
" petram edificabo occlosinm meam, ot porte inferi non 

* prevalebunt advorsus cam, et tibi dabo claves regni csslo- 
" ram, et quodcunque ligaveris super terram erit ligatum 

© Cujus. ineffabili . . . fre 
tres] Not ia A. * Ut cum id. . . hoe esti] Notin 
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et in celis, ct quodcunque solveris super terram erit so- 
* lutum et in celis"; immo et secundum institutam sacro- 

rum canonum censuram, licet immeriti, ejusdem Beati Petri 
clavigeri regni cmlorum vicem gerentes, tibi, Athelarde, tais- 

que successoribus omnes Anglorum «ecclesias, sicut & priscis 
temporibus fucrunt, in perpetuum in ipea tua metropolitana 
sede per subjcectionie cognitionem irrefragabili jure concedi- 

mus detinendas. — Riquis vero, quod non optamus, contra 
hanc nostrm diffinitionis vel apoe«tolici privilegii auctoritatem 
venire temptaverit, cx auctoritate apostolica statuimus, wt ot 

archiepiscopus vel episcopus fucrit ex ordine presulstes sit 
dejectus. — Similiter presbyter vel diaconos vel alius quilibet 
minister sacri ministerii si fucrit, ab ordine eit depositus. 
Si antom ex numero laicorum fuerit, tam rex quam prisa- 
ccpe, ant qumlibet magna sive parva persona sit, secre 
communionis participations se noverit alienum. Hane pri- 
vilegpi paginam auctoritate Beati Petri, apostolorum prinei- 
pie, cujas ministerio fungimur, tibi, Atbelerde, tuisque 

eucceemoribue in perpetuum concedimus obtipendam. Ad 
cujus firmitatem mauvibua nostris subscriptionem impressi- 
mus, illamqne nomino nostro signari mandavimus. Qeam 

ctiam a Sergio ecriniario nostro scribi precepimus, meass 
Januario. 

Data xv. Kal. Februarii per manum Eustachii primicberii 
annctms sedis apostolicm, imperante domino Karolo piissimo, 
consule augu«to a Deo coronato, magmo pacificoque im- 
peratore, anno eecundo poet consulatum ejusdem domini, 
indictione. X. 

MEMORABILE FACTUM.! 

Anno Dominice Incarnationis nongentesimo v. Formo- 
eur! papa mist in terram. Anglorum ad regem Edwardum, 

motus cum magna iracundia et devotatione, eiquo manderit 
cum awe omnibus maledictionetn. contra benedictionem quam 
beatus pape Gregorius. per Sanctum Augustinum genti